
 

Ostróda, dnia 02.04.2024 r. 
 

Zamawiający: 

Zespół Szkół Rolniczych w Ostródzie 

ul. Czarnieckiego 69 

14-100 Ostróda  
 

 
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ Nr 3 

oraz zmiana treści SWZ Nr 3 
UWAGA zmiana terminu składania ofert 

 
Dotyczy: Dostawa busa do siedziby Zamawiającego w projekcie „Agroturystyka z 
Witosem”. 
 
W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień 
publicznych zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytania, które wpłynęło do 
Zamawiającego, wraz z odpowiedzią, jednocześnie na postawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, 
dokonuje zmiany treści SWZ: 
 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuści pojazd: 
- o DMC 5500 kg 
- o 24 miejscach siedzących (łącznie z kierowcą i pilotem) - zamiast 3 miejsc stojących 
- posiadającą homologacje kat. M3 ( z racji DMC) 
- o indeksie nośności opon przód oraz tył min. 110/108 
- bez cyfrowych zegarów 
- bez czujnika martwego pola 
- bez drzwi przesuwnych, a wyposażone w modyfikowane drzwi boczne 
- bez systemu rozpoznawania znaków 
- z przypomnieniem o zapięciu pasa tylko dla kierowcy 
- bez elektrycznie składanych lusterek 
- z ogranicznikiem prędkości max. do 100 km/h 
- z reflektorami LED 
- bez poduszki przedniej pasażera 
- bez lakierowanych klamek zewnętrznych 
- szyby typu panorama zewnętrzna zamiast pełnej panoramy 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie zgadza się i nie dopuszcza busa o powyższych parametrach. 
 
Pytanie 2: 
Zamawiający wymaga kół z felgami aluminiowymi (brak zgody na felgi stalowe). 

Informujemy, że felgi aluminiowe dla autobusu będącego przedmiotem zamówienia nie są 

powszechnie dostępne na rynku. 

Są one dostępne wyłącznie na dodatkowe zamówienie. Cena kompletu takich felg wynosi ok 

40 tys. zł netto. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dopuści felgi stalowe. 



 

 

 
 
Zamawiający na postawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje również zmiany treści SWZ w 
następującym zakresie: 

1. W Załączniku nr 8 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz w Załączniku nr 9 do 
SWZ - Opis dotyczący charakterystyki zaoferowanego busa (pomocniczy wzór) tj. formularz 
techniczny Wykonawcy, będący załącznikiem nr 1 do formularza ofertowego oraz 
załącznikiem do umowy, dokonuje zmian wynikających z udzielonych ww. odpowiedzi na 
pytania Wykonawcy tj.: 
 
zastępuje minimalne wymagania Zamawiającego: 
 
- 16” felgi aluminiowe polerowane 
 
na 
 
- 16” felgi stalowe 
 
 
Z uwagi na zmianę, Zamawiający dołącza aktualny załącznik nr 8 do SWZ Szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia oraz nr 9 do SWZ - Opis dotyczący charakterystyki 
zaoferowanego busa (pomocniczy wzór) tj. formularz techniczny Wykonawcy, będący 
załącznikiem nr 1 do formularza ofertowego oraz załącznikiem do umowy, który 
Wykonawca powinien dołączyć do oferty pod groźbą odrzucenia oferty z uwagi na jej treść 
niezgodną z warunkami zamówienia. 

 
 
Aktualne załączniki do SWZ: 
 
1. Załącznik nr 8 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

(AKTUALNY3).docx 
2. Załącznik nr 9 do SWZ - Opis dotyczący charakterystyki zaoferowanego busa 

(pomocniczy wzór) tj. formularz techniczny Wykonawcy, będący załącznikiem nr 1 
do formularza ofertowego oraz załącznikiem do umowy (AKTUALNY3).docx 

 
Z uwagi na to, że zmiana SWZ jest istotna i wymaga dodatkowego 

czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowania 
oferty, Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp  

zmienia terminu składania ofert. 
 
Zamawiający na tą okoliczność wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
 
 
1. Rozdział 20 ust. 1 dotychczasową treść: 
  
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 02.05.2024 r. 

 
zastępuje się treścią w brzmieniu: 
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 04.05.2024 r. 
 



 

2. Rozdział 23 ust. 6 dotychczasową treść 
 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 03.04.2024 r. do 
godz. 1100 

 
zastępuje się treścią w brzmieniu: 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 05.04.2024 r. do 
godz. 1100 

 
3. Rozdział 23 ust. 8 dotychczasową treść  
 
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 03.04.2024 r. o 
godz. 1105 poprzez odszyfrowanie ofert wczytanych na Platformę zakupową pod adresem 
postępowania. 
 
zastępuje się treścią w brzmieniu: 
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 05.04.2024 r. o 
godz. 1105 poprzez odszyfrowanie ofert wczytanych na Platformę zakupową pod adresem 
postępowania. 

Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie. 
Niniejsza zmiana SWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

 
W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako 
obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 
 
Oferenci zobowiązani są uwzględnić powyższe odpowiedzi Zamawiającego podczas sporządzania 
ofert. 
 
 
 

 

DYREKTOR 
Zespołu Szkół Rolniczych w Ostródzie 

 
 
 
 

Paweł Muszyński 
Kierownik Zamawiającego 

 


